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Der Wahlleiter 
der Julius-Maximilians-Universität 

Würzburg 

Würzburg, 4. Juli 2013 

 
Bekanntmachung 

 
des vom Wahlleiter festgestellten Ergebnisses der am 02. Juli 2013 durchgeführten Wahlen für die Vertreter/innen 

in den studentischen Konvent 
 
D) Gruppe der Studenten 
(§ 2 Abs. 2 Nr. 4 BayHSchWO) 
  
1. Anzahl der Wahlberechtigten 23285 

Anzahl der abgegebenen Stimmzettel 3263 
Hiervon ungültig 193 
Insgesamt gültige Stimmzettel 3070 
Demnach betrug die Wahlbeteiligung  14,01 % 

 
2. Die Zahl der von der Gruppe besetzbaren Sitze beläuft sich auf  20 
  
3. Die Wahl wurde nach den Grundsätzen der Verhältniswahl (Listenwahl) durchgeführt. 

Auf die einzelnen Wahlvorschläge entfielen folgende gültigen Stimmzettel: 
  

Wahlvorschlag 1 12040 Stimmzettel 4 Sitze 
Wahlvorschlag 2 23067 Stimmzettel 9 Sitze 
Wahlvorschlag 3 1197 Stimmzettel 0 Sitze 
Wahlvorschlag 4 8258 Stimmzettel 3 Sitze 
Wahlvorschlag 5 11543 Stimmzettel 4 Sitze 

  
Zur Verteilung der Sitze auf die Wahlvorschläge wurden die Stimmzettelzahlen, die den Wahlvorschlägen zugefallen sind, durch 1, 2, 3 usw. geteilt. Das Ergebnis zeigt die 
nachstehende Übersicht: 

  
 Teiler  WV Nr. 1  WV Nr. 2 WV Nr. 3 WV Nr. 4
 : 1  12.040,0

0
(2)  23.067,0

0 
(1) 1.197,00 (0) 8.258,00 (5)

 : 2  6.020,00 (7)  11.533,5
0 

(4) 4.129,00 (11)

 : 3  4.013,33 (12)  7.689,00 (6) 2.752,67 (19)
 : 4  3.010,00 (16)  5.766,75 (9)
 : 5  2.408,00 (0)  4.613,40 (10)
 : 6   3.844,50 (14)
 : 7   3.295,29 (15)
 : 8   2.883,38 (18)
 : 9   2.563,00 (20)
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 Teiler  WV Nr. 5   
 : 1  11.543,0

0
(3)   

 : 2  5.771,50 (8)   
 : 3  3.847,67 (13)   
 : 4  2.885,75 (17)   

  
Die Reihenfolge der zugeteilten Sitze ist aus den Zahlen in Klammern ersichtlich. 

  
Verteilung der Gesamtstimmen auf die Bewerber/innen 

  
Wahlvorschlag LHG - Liberale Hochschulgruppe   12040 Gesamtstimmen 

  
  Karl Funk Jura  759 Stimmen 
  Markus Engert Wirtschaftswissenschaften  848 Stimmen 
  Adrian Robanus Germanistik  672 Stimmen 
  Laura Wamprecht Biochemie  765 Stimmen 
  Alexander Bagus Geschichte, Mitglied Konvent  697 Stimmen 
  Andrea Baier Political & Social Studies  640 Stimmen 
  Michael Krämer Jura  521 Stimmen 
  Friederike Glaser Medizin, Mitglied Konvent  866 Stimmen 
  Sebastian Fuhr Medzin, Mitglied Konvent  760 Stimmen 
  Aline Mömken Jura  527 Stimmen 
  Philipp Schleicher Gym. Lehramt E, Ge  572 Stimmen 
  Robert Schwaneck Jura  478 Stimmen 
  Felix Rehse Jura  485 Stimmen 
  Jochen Pfleger Jura  463 Stimmen 
  Manuel Krone Medizin  710 Stimmen 
  Berthold Haustein Jura  427 Stimmen 
  Henning Wachter Geschichte  492 Stimmen 
  Constanze Roth Deutsch, Geschichte  491 Stimmen 
  Julia Bretz Lehramt Gym. D, Sk  460 Stimmen 
  Christian Thiele Jura  407 Stimmen 

  
Wahlvorschlag  Grüne Hochschulgruppe (GHG)   23067 Gesamtstimmen 

  
  Carolin Friedmann   1375 Stimmen 
  Dominik Schenk Konvent ´10-´13, SSR 10/11  1518 Stimmen 
  Lisa Rehn Konvent ´12/´13  1372 Stimmen 
  Falk Bräcklein Konvent ´12/´13  1211 Stimmen 
  Johanna Braun   1319 Stimmen 
  Jana Englmeier Konvent ´12/´13  1328 Stimmen 
  Inka Weiser   1128 Stimmen 
  Florian Lessing Konvent ´11/´13, SSR ´11/´12  1193 Stimmen 
  Katharina Haß Konvent ´09/´13, SSR 09/10  1183 Stimmen 
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  Jonas Boll   1127 Stimmen 
  Isabelle Schön   1107 Stimmen 
  Silvester Kreisel   991 Stimmen 
  Lisa Witte   1113 Stimmen 
  Anthony Olszok   921 Stimmen 
  Elisabeth Reich   922 Stimmen 
  Andreas Edler   913 Stimmen 
  Eva Käuper   911 Stimmen 
  Fabian Konrad Konvent 10-13, SSR 10/11  958 Stimmen 
  Lena Böhm   937 Stimmen 
  Martin Hümmert Konvent 07/12  1103 Stimmen 
  Desiree Högn   160 Stimmen 
  Klemens Hohnbaum   277 Stimmen 

  
Wahlvorschlag Stud. Fak. Chemie u. Pharmazie   1196 Gesamtstimmen 

  
  Felix Guttwein Pharmazie  437 Stimmen 
  Daniel Schwinning Pharmazie  371 Stimmen 
  Markus Zang Pharmazie  388 Stimmen 

  
Wahlvorschlag Nr. 4 Ring Christlich-Demokratischer-Studenten 8270 Gesamtstimmen 

  
  Carolin Hofer Sonderpädagogik  717 Stimmen 
  Juliane Demar Rechtswissenschaft  533 Stimmen 
  Joachim Jugl Humanmedizin  700 Stimmen 
  Maximilian Meier Rechtswissenschaft  489 Stimmen 
  Gundhild Woll Political and Social Studies  452 Stimmen 
  Veronika Konrad Political and Social Studies  482 Stimmen 
  Juliane Langguth Rechtswissenschaft  446 Stimmen 
  Kilian Fleischer   442 Stimmen 
  Alexander Bonse Rechtswissenschaft  374 Stimmen 
  Barbara Grooterhorst Rechtswissenschaft  385 Stimmen 
  Steffen Dettenthaler Wirtschaftswissenschaft   482 Stimmen 
  Julian Sauerbrey Rechtswissenschaft  381 Stimmen 
  Tobias Iwanowicz Rechtswissenschaft  343 Stimmen 
  Konstantin Manus Rechtswissenschaft  327 Stimmen 
  Philipp Kistler Rechtswissenschaft  356 Stimmen 
  Glenna Fuchs Rechtswissenschaft  313 Stimmen 
  Marco Gauger Political and Social Studies  395 Stimmen 
  Markus Beil Rechtswissenschaft  334 Stimmen 
  Julian Heim Rechtswissenschaft  319 Stimmen 

  
Wahlvorschlag Juso / SDS / GEW   11547 Gesamtstimmen 

  
  Torbjörn Cunis Jusos, Präsidium Stud. Konvent  885 Stimmen 
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  Kristina Kindl Jusos, SSR 12/13  646 Stimmen 
  Eduard Göbl SDS, SSR 12/13  944 Stimmen 
  Lara Urban Jusos, Konvent  675 Stimmen 
  Sebastian Schlegel Jusos  476 Stimmen 
  Victoria May Jusos  567 Stimmen 
  Niklas Dehne Jusos  469 Stimmen 
  Kathrin Nikolaus Jusos / Konvent  627 Stimmen 
  Daniel Janke Jusos, Ref. Barrierefrei  613 Stimmen 
  Laura Wallner Jusos  495 Stimmen 
  Oliver Thomas Bahl SDS  538 Stimmen 
  Riccardo Altieri Jusos, GEW, Senat 12/13  787 Stimmen 
  Maximilian-Josef Koller Jusos  469 Stimmen 
  Daniel Redelberger Jusos  459 Stimmen 
  Sebastian Rüthlein Jusos  516 Stimmen 
  Doris Aschenbrenner Jusos  582 Stimmen 
  Theresa Rausch Jusos  489 Stimmen 
  Barbara Scherlein Jusos  525 Stimmen 
  Maurice Hofmann Jusos  431 Stimmen 
  Fabian Liegmann Jusos  354 Stimmen 

  
4. Gewählt demnach: 
  

Aus Wahlvorschlag LHG - Liberale Hochschulgruppe 
  

  Friederike Glaser Medizin, Mitglied Konvent  866 Stimmen 
  Markus Engert Wirtschaftswissenschaften  848 Stimmen 
  Laura Wamprecht Biochemie  765 Stimmen 
  Sebastian Fuhr Medzin, Mitglied Konvent  760 Stimmen 

  
Aus Wahlvorschlag  Grüne Hochschulgruppe (GHG) 

  
  Dominik Schenk Konvent ´10-´13, SSR 10/11  1518 Stimmen 
  Carolin Friedmann   1375 Stimmen 
  Lisa Rehn Konvent ´12/´13  1372 Stimmen 
  Jana Englmeier Konvent ´12/´13  1328 Stimmen 
  Johanna Braun   1319 Stimmen 
  Falk Bräcklein Konvent ´12/´13  1211 Stimmen 
  Florian Lessing Konvent ´11/´13, SSR ´11/´12  1193 Stimmen 
  Katharina Haß Konvent ´09/´13, SSR 09/10  1183 Stimmen 
  Inka Weiser   1128 Stimmen 

  
Aus Wahlvorschlag  Ring Christlich-Demokratischer-Studenten 

  
  Carolin Hofer Sonderpädagogik  717 Stimmen 
  Joachim Jugl Humanmedizin  700 Stimmen 
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  Juliane Demar Rechtswissenschaft  533 Stimmen 
  

Aus Wahlvorschlag  Juso / SDS / GEW 
  

  Eduard Göbl SDS, SSR 12/13  944 Stimmen 
  Torbjörn Cunis Jusos, Präsidium Stud. Konvent  885 Stimmen 
  Riccardo Altieri Jusos, GEW, Senat 12/13  787 Stimmen 
  Lara Urban Jusos, Konvent  675 Stimmen 

  
5. Die nicht gewählten Bewerber/innen sind in folgender Reihenfolge Ersatzvertreter/innen: 
  

Aus Wahlvorschlag  LHG - Liberale Hochschulgruppe 
  

  Karl Funk Jura  759 Stimmen 
  Manuel Krone Medizin  710 Stimmen 
  Alexander Bagus Geschichte, Mitglied Konvent  697 Stimmen 
  Adrian Robanus Germanistik  672 Stimmen 
  Andrea Baier Political & Social Studies  640 Stimmen 
  Philipp Schleicher Gym. Lehramt E, Ge  572 Stimmen 
  Aline Mömken Jura  527 Stimmen 
  Michael Krämer Jura  521 Stimmen 
  Henning Wachter Geschichte  492 Stimmen 
  Constanze Roth Deutsch, Geschichte  491 Stimmen 
  Felix Rehse Jura  485 Stimmen 
  Robert Schwaneck Jura  478 Stimmen 
  Jochen Pfleger Jura  463 Stimmen 
  Julia Bretz Lehramt Gym. D, Sk  460 Stimmen 
  Berthold Haustein Jura  427 Stimmen 
  Christian Thiele Jura  407 Stimmen 

  
Aus Wahlvorschlag  Grüne Hochschulgruppe (GHG) 

  
  Jonas Boll   1127 Stimmen 
  Lisa Witte   1113 Stimmen 
  Isabelle Schön   1107 Stimmen 
  Martin Hümmert Konvent 07/12  1103 Stimmen 
  Silvester Kreisel   991 Stimmen 
  Fabian Konrad Konvent 10-13, SSR 10/11  958 Stimmen 
  Lena Böhm   937 Stimmen 
  Elisabeth Reich   922 Stimmen 
  Anthony Olszok   921 Stimmen 
  Andreas Edler   913 Stimmen 
  Eva Käuper   911 Stimmen 
  Klemens Hohnbaum   277 Stimmen 
  Desiree Högn   160 Stimmen 
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Aus Wahlvorschlag  Stud. Fak. Chemie u. Pharmazie 

  
  Felix Guttwein Pharmazie  437 Stimmen 
  Markus Zang Pharmazie  388 Stimmen 
  Daniel Schwinning Pharmazie  371 Stimmen 

  
Aus Wahlvorschlag  Ring Christlich-Demokratischer-Studenten 

  
  Maximilian Meier Rechtswissenschaft  489 Stimmen 
  Veronika Konrad Political and Social Studies  482 Stimmen 
  Steffen Dettenthaler Wirtschaftswissenschaft  482 Stimmen 
  Gundhild Woll Political and Social Studies  452 Stimmen 
  Juliane Langguth Rechtswissenschaft  446 Stimmen 
  Kilian Fleischer   442 Stimmen 
  Marco Gauger Political and Social Studies  395 Stimmen 
  Barbara Grooterhorst Rechtswissenschaft  385 Stimmen 
  Julian Sauerbrey Rechtswissenschaft  381 Stimmen 
  Alexander Bonse Rechtswissenschaft  374 Stimmen 
  Philipp Kistler Rechtswissenschaft  356 Stimmen 
  Tobias Iwanowicz Rechtswissenschaft  343 Stimmen 
  Markus Beil Rechtswissenschaft  334 Stimmen 
  Konstantin Manus Rechtswissenschaft  327 Stimmen 
  Julian Heim Rechtswissenschaft  319 Stimmen 
  Glenna Fuchs Rechtswissenschaft  313 Stimmen 

  
Aus Wahlvorschlag  Juso / SDS / GEW 

  
  Kristina Kindl Jusos, SSR 12/13  646 Stimmen 
  Kathrin Nikolaus Jusos / Konvent  627 Stimmen 
Daniel Janke Jusos, Ref. Barrierefrei  613 Stimmen 
  Doris Aschenbrenner Jusos  582 Stimmen 
  Victoria May Jusos  567 Stimmen 
  Oliver Thomas Bahl SDS  538 Stimmen 
  Barbara Scherlein Jusos  525 Stimmen 
  Sebastian Rüthlein Jusos  516 Stimmen 
  Laura Wallner Jusos  495 Stimmen 
  Theresa Rausch Jusos  489 Stimmen 
  Sebastian Schlegel Jusos  476 Stimmen 
  Niklas Dehne Jusos  469 Stimmen 
  Maximilian-Josef Koller Jusos  469 Stimmen 
  Daniel Redelberger Jusos  459 Stimmen 
  Maurice Hofmann Jusos  431 Stimmen 
  Fabian Liegmann Jusos  354 Stimmen 

  



Seite 7 

Ist für einen Wahlvorschlag ein Ersatzvertreter/in nicht oder nicht mehr vorhanden, bestimmt sich der/die Ersatzvertreter/in in entsprechender Anwendung von § 14 Abs. 3 
BayHSchWO. 

  
 
Als weitere Vertreter und Vertreterinnen der Studierenden im studentischen Konvent wurden gewählt: 
  

  Riccardo Altieri (Juso / SDS / GEW) 
  Jonas Boll (GHG) 
  Johanna Braun (GHG) 
  Falk Bräcklein (GHG) 
  Torbjörn Cunis (Juso / SDS / GEW) 
  Juliane Demar (RCDS) 
  Markus Engert (LHG) 
  Carolin Friedmann (GHG) 
  Sebastian Fuhr (LHG) 
  Friederike Glaser (LHG) 
  Eduard Göbl (Juso / SDS / GEW) 
  Katharina Haß (GHG) 
  Carolin Hofer (RCDS) 
  Joachim Jugl (RCDS) 
  Florian Lessing (GHG) 
  Lisa Rehn (GHG) 
  Dominik Schenk (GHG) 
  Lara Urban (Juso / SDS / GEW) 
  Laura Wamprecht (LHG) 
  Inka Weiser (GHG) 

 
 
Bekanntmachungsvermerk 
 
 
Aushang am:  
 
Abgenommen am:  
 
 
        (Dr. Uwe Klug, Kanzler) 
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